houve atualização do certificado de regularidade do FGTS (evento 115);

Considerando que, através do Parecer n° 167/2025, a Controladoria Interna 

se posicionou pela regularidade do presente procedimento, recomendando que 

fosse esclarecido como se chegou ao montante estimado de R$ 29.700,00 (vinte e 

nove mil e setecentos reais) mencionado na Declaração do Ordenador de 

Despesa;

E, por fim, em atendimento à recomendação citada no parecer do Controle 

Interno, foi esclarecido como se chegou ao montante estimado na Declaração do 

Ordenador de Despesa (evento 116);